IIРДВИТЕ"IIЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕШРДIЦIЛI

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 201З г. J\Ъ344

москвА

о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам предоставления

коммунальных услуг

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утверлить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления

коммунальных услуг.
2. Органам государственной власти субъектов Российской

Федерации до 1 июня 2013 г. обесцечить приведение нормативных

правовых актов субъектов Российской Федерации в соответствие с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением,

3.рекомендовать органам местного самоуправления обеспечить

путем проведения общих собраний собственников помещений

в многоквартирных домах информирование собственников помещений,

осущестВляющиХ непосреДственное управJIение многоквартирными

домами, о мероприятиях по энергосбережению в случае, если объем

IIотребленного на общедомовые нужды коммунального ресурса,

определенныЙ на основе показаний коллективных (обrчеломовых)

приборов у{ета, превышает соответствующие нормативы потребления.

4. Установить, что:
1) пункт 1 изменений,

вступает в силу через 7

настоящего постановления;

утвержденных настоящим постановлением,

днеЙ со дня официального опубликования

344